
Č.j. SPH 1461/2022     
                  ID RS            

         

Smlouva o poskytnutí součinnosti 
při realizaci stavby „Uložení optických kabelů mobilních operátorů do kolektorů 

a kabelovodů v areálu PH“ 
 

Článek I. 
Smluvní strany: 

 
Správa Pražského hradu 

se sídlem: Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 
právní forma: příspěvková organizace 

Zřizovací listina č.j. 401.495/93 z 19.4.1993 
zastoupena: … 
IČO: 49366076 

DIČ: CZ49366076 
bankovní spojení: … 

číslo účtu: … 
plátce DPH 

(dále jen „Správa“) 
 

a 
 

S com s.r.o. 
se sídlem: Františka Diviše 1534/5, 104 00 Praha 10 - Uhříněves 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 
oddíl C, vložka 59672 

zastoupena: … 
IČO: 25668901 

DIČ: CZ25668901 
bankovní spojení: … 

číslo účtu: … 
plátce DPH 

(dále jen „provádějící“) 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě vzájemného konsenzu a v souladu s § 

1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tuto 
 

Smlouvu o poskytnutí součinnosti při realizaci stavby 
„Uložení optických kabelů mobilních operátorů do kolektorů a kabelovodů v areálu PH“ 

(dále jen „smlouva“) 

Článek II. 
Účel smlouvy 

1. Účelem této smlouvy je vzájemná úprava práv a povinností, za nichž provádějící provede 
stavbu „Uložení optických kabelů mobilních operátorů do kolektorů a kabelovodů v areálu 
PH“, spočívající v uložení kabelového vedení na základě provádějícím předloženého projektu, 



uloženého na Tajném protokolu Kanceláře prezidenta republiky pod č.j. V6/2018 – SPH a 
D4/2020 – SPH, a podmínek stanovených ve vyjádření č.j. SPH 2509/2018 a (dále jen 
„stavba“). Celková délka vedení v kolektoru a kabelovodu využitá pro instalaci optického 
kabelu je 1.220 m. 
 
2. Stavba bude probíhat za podmínek uvedených ve Správou odsouhlasených dokladech 
specifikovaných v odst. 1 tohoto článku a za podmínek, které stanoví tato smlouva, přičemž se 
provádějící zejména zavazuje v rámci provádění prací zajistit bezpečnost prováděných prací a 
zabránění vzniku škod na zdraví a na majetku. 
3. Provádějící zajišťuje provedení stavby pro mobilní operátory, se kterými Správa uzavřela 
smlouvu o využití prostoru kolektoru a kabelovodu č.j. SPH 1460/2022 ze dne 6.2.2023.  
 

Článek III. 
Platební ujednání 

Smluvní strany se dohodly, že provádějící uhradí Správě částku 146.400,- Kč (slovy: 
jednostočtyřicetšesttisícčtyřista korun českých) za poskytnutí přístupu s doprovodem do 
kolektorů a kabelovodů v areálu Pražského hradu po celou dobu provádění prací. Tato částka 
je stanovena sazbou 120,- Kč včetně příslušné sazby DPH na jeden běžný metr uloženého 
kabelu. Tato částka bude uhrazena jednorázově, a to do 21. dne ode dne informování 
provádějícího Správou (prostřednictvím pověřené osoby uvedené v článku V. odst. 6 této 
smlouvy, informace bude zaslána na e-mail provádějícího … o zahájení prací – termínu předání 
pracoviště Správou provádějícímu - dle této smlouvy v areálu Pražského hradu převodem z účtu 
provádějícího na k tomuto účelu Správou označený účet: …, číslo účtu: …, variabilní symbol 
je … 
 

Článek IV. 
Práva a povinnosti Správy 

1. O zahájení prací v areálu Pražského hradu bude sepsán zápis o předání a převzetí pracoviště. 
Termín předání pracoviště bude provádějícímu oznámen elektronicky v souladu s článkem III. 
této smlouvy, a to nejpozději 20 dní předem. 
  
2. Správa si vyhrazuje právo odsouhlasit případné poddodavatele či osoby spolupracující na 
provádění prací provádějícího. Seznam takových osob předloží provádějící Správě ke schválení 
před zahájením prací. Pracovníkům, kteří nebudou na uvedeném seznamu, nebude umožněn 
přístup do prostoru kolektorů a kabelovodů. 
 
4. Provádějící se zavazuje nejpozději do 5 dnů od účinnosti této smlouvy předložit Správě 
jmenný seznam pracovníků (s uvedením č. OP/cestovního dokladu, data narození, bydliště, 
průkazové fotografie každého pracovníka) určených k provádění stavby v areálu Pražského 
hradu. Přílohou seznamu budou výpisy z evidence Rejstříku trestů fyzických osob pro každého 
z pracovníků, ne starší 90 dnů ke dni předložení. Do prostoru kolektorů a kabelovodů bude 
umožněn vstup pouze osobám, kterým byl vydán dočasný průkaz ke vstupu. 
Provádění stavby v areálu Pražského hradu je podmíněno vydáním karet tzv. dočasného 
průkazu ke vstupu Odborem bezpečnostním Kanceláře prezidenta republiky (dále také jen 
„karty“). Tyto karty se zavazuje provádějící protokolárně převzít a při dokončení stavby vrátit 
Správě.  Karta bude vydána každému pracovníkovi provádějícího, který se bude pohybovat 
v areálu Pražského hradu při provádění stavby. Karta bude vydána na základě předloženého 
výpisu z evidence Rejstříku trestů fyzických osob bez záznamu daného pracovníka. Nevrácení, 
byť i jen jedné karty se považuje za porušení smlouvy a Správa má právo na úhradu smluvní 
pokuty ve výši 1.000,- Kč (slovy: jedentisíc korun českých) za každou nevrácenou kartu. 



  
5. V případě zjištění závažného porušení povinností sjednaných touto smlouvou ze strany 
provádějícího při provádění stavby v areálu Pražského hradu, je Správa oprávněna okamžitě 
ukončit provádění stavby, přičemž se provádějící zavazuje zabezpečit pracoviště proti 
případným škodám a neprodleně je opustit. O tomto ukončení bude učiněn odpovědným 
pracovníkem Správy (pracovníkem vykonávajícím dohled nad prováděním prací) zápis ve 
stavebním deníku. Provádějící je povinen a touto smlouvou se zavazuje vést stavební deník 
v souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v platném znění (zejména § 6 a 
přílohou č. 16 této vyhlášky), a to ode dne zahájení provádění stavby až do jejího řádného 
ukončení.  
 

Článek V. 
Práva a povinnosti provádějícího 

1.  Provádějící provede stavbu na svůj náklad a na své nebezpečí. Stavba musí být provedena 
v souladu s příslušnými Správou odsouhlasenými doklady a dokumenty – zejména nikoliv však 
výhradně projektová dokumentace, technické řešení, harmonogram provádění. Provádějící se 
zavazuje postupovat při provádění prací s odbornou péčí. Správa upozorňuje provádějícího, že 
v prostorech kolektorů a kabelovodů je povinen pohybovat se pouze s doprovodem. Provádějící 
není oprávněn opustit pracoviště, vstupovat či užívat jiné prostory bez souhlasu doprovodu. 
Porušení některé z uvedených povinností provádějícím specifikovaných v tomto odstavci je 
považováno za závažné porušení povinnosti.  
2. Provádějící se zavazuje provádět stavbu v pracovní dny v době max. od 8,00 do 16,00 hodin 
a podle pokynů pověřeného pracovníka Správy provádějícího doprovod. Provádějící je povinen 
řídit se pokyny tohoto pracovníka (zejména nikoliv však výhradně v otázce provozní, 
zabezpečení dalších zařízení umístěných v prostorech kolektorů a kabelovodů). Nedodržení 
pokynů pracovníka Správy ze strany provádějícího je považováno za závažné porušení 
povinnosti.  
3. Správa upozorňuje provádějícího, že celý areál, ve kterém se nachází prostory kolektorů a 
kabelovodů, je oblast se zvláštním režimem a provádějící je povinen respektovat jak obecně 
závazné předpisy k ochraně státního majetku, kulturních památek, požární a bezpečnostní 
předpisy, jakož i interní předpisy Správy k režimu a provozu v chráněné oblasti Pražského 
hradu a zároveň se zavazuje poučit o obsahu příslušných předpisu své zaměstnance i pracovníky 
poddodavatelských firem. Provádějící se zavazuje při provádění prací postupovat tak, aby nad 
míru přiměřenou poměrům nerušil ostatní uživatele příslušných prostor. Provádějící bere na 
vědomí, že areál Pražského hradu je národní kulturní památka.   
4. Správa určí odborného pracovníka, který bude provádět dohled nad prováděním prací 
s právem vznášet připomínky.  
5. Provádějící zabezpečí jednotlivá pracoviště proti úniku prachu a nečistoty nad míru 
přiměřenou při provádění prací a po skončení prací je povinen provést přiměřený úklid 
pracoviště na své náklady.   
6. Do areálu Pražského hradu je zakázán vjezd a parkování jakýchkoli dopravních prostředků, 
výjimkou jsou pouze manipulační vjezdy provádějícího, a to pouze za účelem dovozu a odvozu 
materiálu potřebného k realizaci stavby, přičemž tyto vjezdy budou uskutečňovány pouze na 
dobu nezbytně nutnou (porušení tohoto ustanovení smlouvy je považováno za závažné porušení 
povinnosti). Dopravní prostředky provádějícího, které budou provádět manipulační vjezdy, 
musí být předem nahlášeny (tj. RZ, datum a čas vjezdu a výjezdu do/z prostor Správy) 
pověřenému pracovníku Správy - …, tel.: …, e-mail: ... Na veškeré škody způsobené 



manipulačním vjezdem se uplatní ustanovení o odpovědnosti za škody stanovené v článku VII. 
této smlouvy.   
7. Provádějící se zavazuje provádět práce s maximální šetrností k objektům i prostředí 
pracoviště a k areálu Pražského hradu, to znamená udržovat pracoviště, okolí i přístupové trasy 
v čistém, upraveném stavu a případná nezbytná znečištění průběžně odstraňovat. Každý 
zaměstnanec nebo pracovník provádějícího a každé zařízení bude po celou dobu práce či 
výskytu v areálu Správy viditelně označen/o názvem či logem provádějícího.  
8. Provádějící se zavazuje seznámit se a na pracovišti, popř. v areálu, se kterým je Správa 
příslušná hospodařit, dodržovat řídící akty Správy, které mu budou předány při podpisu 
smlouvy:  

→ Dopravní řád – vybraná ustanovení 
→ Směrnice k zajištění požární ochrany č. 01/04/2011 
→ Směrnice vedoucího Kanceláře prezidenta republiky č. 071115 o režimu vstupu do 

objektů a prostor KPR a SPH 
→ Směrnice č. 01/02/2018 o zpracování osobních údajů 
→ Směrnice č. 01/01/2017 ustanovující systém řízení a prevence rizik 
→ Směrnice vedoucího KPR č. 080326 o režimu vstupu do systému kolektorů a štol 

Pražského hradu 
→ Metodický pokyn č. 02/02/2009 „Dokumentace skutečného provedení stavby v oblasti 

fyzické bezpečnosti“ 
S výše uvedenými řídícími akty i se všemi dalšími, které budou provádějícímu předány jako 
závazné, je provádějící povinen seznámit své zaměstnance a třetí subjekty (zejména 
poddodavatele), které se budou podílet na provádění stavby a mají s provádějícím smluvní vztah 
a zavázat je k jejich dodržování. V případě změny některého vnitřního předpisu či vydání 
nového vnitřního předpisu se provádějící zavazuje upravit způsob provádění stavby v souladu 
se zněním takového vnitřního předpisu a řídit se jím, a to od okamžiku, kdy bude s novým 
předpisem či změnou vnitřního předpisu seznámen.  
Nedodržení řídících aktů Správy (byť jednoho) je považováno za závažné porušení smlouvy.  
9. V rámci bezpečnosti a ochrany zdraví při práci je provádějící a jeho poddodavatelé či osoby 
na provádění prací (dále jen „provádějící“) povinen plnit mj. tyto povinnosti: 

a) Řádně seznámit pracovníky, kteří se budou podílet na provádění prací s příslušnými 
bezpečnostními, požárními, hygienickými a ekologickými předpisy, jejichž znalost je 
nutná k řádnému a bezpečnému provedení. 

b) Dodržovat bezpečnostní, požární, hygienické a ekologické předpisy. 
c) Používat při provádění prací přístroje, stroje a zařízení, jejichž stav odpovídá 

požadavkům příslušných technických a bezpečnostních předpisů a jsou na nich 
prováděny pravidelné kontroly a revize dle požadavků příslušných technických a 
bezpečnostních předpisů, popř. požadavků od výrobce. 

d) V případě nebezpečí, které by mohlo ohrozit zdraví nebo životy osob nebo způsobit 
provozní nehodu nebo poruchu technických zařízení, ihned přerušit provádění prací, 
upozornit ihned Správu a podle možnosti upozornit všechny osoby, které by mohly být 
tímto nebezpečím ohroženy. O přerušení provádění prací a souvisejících prací musí být 
provádějícím proveden zápis. 

e) Respektovat při provádění prací ochranná pásma inženýrských sítí. Dojde-li činností 
provádějícího k jejich poškození, zavazuje se provádějící uhradit, vedle sjednané 
smluvní pokuty dle článku VIII. odst. 1., náhradu vzniklé škody v plné výši. 



f) Zajistit pro své pracovníky vybavení osobními ochrannými pracovními prostředky 
podle rizik, kterým budou vystaveni při provádění prací a kontrolovat jejich používání. 
Dále je povinen vybavit všechny osoby, které s jeho vědomím vstupují na pracoviště, 
osobními ochrannými pracovními prostředky odpovídající ohrožení, které pro tyto 
osoby z provádění prací vyplývá. Za bezpečnost a ochranu zdraví těchto osob v prostoru 
pracoviště odpovídá provádějící v plné míře. 

g) Odpovídat za pořádek a čistotu na svém pracovišti a neznečišťovat prostory užívané 
společně se Správou. Provádějící musí v případě znečištění okamžitě pracoviště a 
uvedené prostory uklidit. Provádějící nesmí na pracovišti ani v těchto prostorách 
dočasně bez vědomí a bez předchozího souhlasu Správy skladovat ani odkládat žádný 
materiál, odpad, nebezpečné látky ani předměty. Provádějící se zavazuje likvidovat a 
odvážet materiál, odpad, nebezpečné látky a další předměty každý den po skončení 
provádění prací. 

h) Vykonávat veškeré odborné práce pouze těmi svými pracovníky nebo pracovníky svých 
poddodavatelů, majícími příslušnou kvalifikaci, které Správa odsouhlasila. Doklad o 
kvalifikaci těchto pracovníků je provádějící povinen na požádání Správě doložit. 

i) Nepoužít žádný materiál či jiné látky, o kterých je v době jejich užití známo, že jsou 
škodlivé. 

j) Před zahájením provádění stavby se smluvní strany prokazatelně vzájemně informují o 
rizicích. 

k) Provádějící je povinen na základě zákona č. 133/1985 Sb., v platném znění, zajistit 
požární asistenční hlídku při provádění požárně nebezpečných prací minimálně v 
rozsahu daném touto právní normou. Povolení k provádění požárně nebezpečných 
prací v areálu Pražského radu vydává pověřený referent BOZP a PO SPH tel. … 

l) Provádějící se zavazuje provádět výkopové práce před položením kabelovodu pod 
dohledem zástupců Archeologického ústavu AV ČR, pracoviště Pražský hrad. Případný 
archeologický průzkum v místě položení kabelovodu bude hradit provádějící. 
Provádějící je povinen předat Správě ve dvou vyhotovení - v listinné podobě v českém 
jazyce zpracovanou Závěrečnou archeologickou zprávu, a to ke dni ukončení stavby dle 
článku VI. této smlouvy. 

Nedodržení některé z povinnosti uvedené v tomto odstavci je považováno za závažné porušení 
smlouvy.  
 
10. Provádějící se zavazuje po provedení práce, v dohodnutém termínu, uvést do náležitého 
(pokud možno původního) stavu všechna dotčená pracoviště a předat je Správě. Pracoviště 
budou Správě předána protokolárně a součástí předání bude řešení případných vzniklých škod.  
11. Provádějící je povinen při provádění prací způsobem touto smlouvou stanoveným 
dodržovat ČSN, ČSN EN, případně určené normy, které se tímto stanovují za závazné, 
rozhodnutí, stanoviska, vyjádření a.j. veřejnoprávních orgánů a organizací, a platné právní 
předpisy ČR a přímo použitelné předpisy EU. Pokud porušením smluvních povinností, ČSN, 
ČSN EN, případně určených norem, rozhodnutí, stanovisek, vyjádření a.j. veřejnoprávních 
orgánů a organizací či obecně závazných právních předpisů ČR a/či přímo použitelných 
předpisů EU vznikne jakákoli škoda, hradí ji provádějící v plném rozsahu. 
Nedodržení některé z povinnosti stanovené v tomto odstavci je považováno za závažné 
porušení smlouvy.  
12. Provádějící je povinen po dokončení všech prací dle článku VI. této smlouvy uvést 
pracoviště, na kterých bude provádět stavbu, do původního stavu. 
 



13. Provádějící je povinen po skončení prací, nejpozději do 1 měsíce, předložit Správě 
dokumentaci skutečného provedení stavby a geodetické zaměření položeného kabelu ve 
výkopu ve Vikářské ulici (zaměření musí být provedeno před zasypáním výkopu). 
Dokumentace (myšleno i zaměření) bude zpracována v českém jazyce ve dvou vyhotoveních – 
jedno v elektronické podobě (ve formátu dwg) a jedno v listinné podobě. Dokumentace 
skutečného provedení stavby musí být zpracována v režimu utajení stupně Důvěrné v souladu 
se zákonem č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, 
v platném znění, a za dodržení Metodického pokynu č. 02/02/2009 „Dokumentace skutečného 
provedení stavby v oblasti fyzické bezpečnosti“. 
14. Provádějící je povinen jím instalované optické kabely řádně průběžně viditelně označovat, 
aby bylo možné příslušné kabely identifikovat. Označení bude viditelnou visačkou s typem a 
celkovou délkou kabelu včetně uvedení jeho vlastníka, a to po 50 m kabelu a v křížících a 
koncových bodech.  
Nedodržení povinnosti stanovené v tomto odstavci je považováno za závažné porušení 
smlouvy. 
15. Provádějící je povinen respektovat ochranná pásma inženýrských sítí uložených v prostoru 
kolektorů a kabelovodů, stejně tak jako již uložená zařízení a kabely správce a/či třetích osob. 
V případě potřeby zařízení a/či kabely zabezpečí proti jejich poškození a/či zničení. Provádějící 
není oprávněn jakkoliv zasahovat do již uložených kabelů a zařízení. 
Porušení některé z povinností stanovené v tomto odstavci je považováno za závažné porušení 
smlouvy. 
16. Jakékoli přepojení či práce, se kterými souvisí nutná odstávka vody, elektřiny a dalších 
energií či obdobných služeb, bude provedeno výhradně v nočních hodinách po předchozím 
nahlášení minimálně pět pracovních dní předem a předchozím odsouhlasení konkrétního 
termínu Správou (data i času), nebude-li Správou určeno jinak. 
 

Článek VI. 
Termín provádění  

Provádějící vykoná práce dle předloženého a Správou odsouhlaseného harmonogramu v délce 
cca 120 pracovních dní, nejdéle však do 6ti (slovy: šesti) měsíců od zahájení prací ve smyslu 
článku IV. odst. 1 této smlouvy. Provádění stavby bude podřízeno státně – reprezentačnímu 
provozu Pražského hradu. V případě konání protokolární akce Kanceláře prezidenta republiky 
je provádějící na základě pokynu pracovníka Správy konajícího doprovod či příslušníka Útvaru 
ochrany prezidenta České republiky povinen okamžitě přerušit práce, popř. opustit bez 
zbytečného odkladu místo pracoviště. Práce mohou započít po ukončení protokolární akce na 
základě pokynu pracovníka Správy konajícího doprovod či dohled nad prováděním prací, nebo 
příslušníka Útvaru ochrany prezidenta České republiky. Smluvní strany sjednávají, že finanční 
požadavky za prostoje způsobené státně – reprezentačním provozem Pražského hradu není 
možné ze strany provádějícího uplatňovat. Smluvní strany tímto sjednávají, že se doba 
provádění prací dle tohoto článku prodlužuje o dobu, po kterou existovala překážka na straně 
Správy (pouze však za celý den přerušení), pro kterou nemohl Provádějící vykonávat práce dle 
této Smlouvy. O přerušení prací musí být uveden přesný záznam ve stavebním deníku včetně 
uvedení důvodu a času přerušení (počátek – konec). 

 
 
 
 



Článek VII. 
Odpovědnost za škody 

1. Škodou se pro účely této smlouvy rozumí zejména škoda vzniklá na pracovištích v prostoru 
kolektorů a kabelovodů, jeho okolí a přístupových trasách, poškození či zničení movitých věcí 
Správy či třetích osob a zařízení na výše uvedených místech se nacházejících. Škodou se dále 
rozumí také škoda vzniklá činností provádějícího, která se projeví po určitém čase.  

 
2. Případné škody způsobené provádějícím porušením právní povinnosti (ať závazku nebo 
povinnosti uložené právním předpisem) odstraní provádějící, na vlastní náklady ve lhůtě do 10 
kalendářních dní od zjištění škody, nebude-li sjednáno jinak, a to především navracením 
v původní stav. V případě, že ke vzniku škody dojde až po protokolárním předání pracoviště 
Správě je provádějící povinen náhradu škody uhradit Správě v plné výši ve lhůtě do 10 
kalendářních dní od zjištění škody, nebude-li sjednáno jinak. V případě, že vzniklá škoda 
nebude Správě ve stanovené lhůtě uhrazena či vypořádána dle této smlouvy je provádějící 
povinen tuto škodu uhradit vedle sjednané smluvní pokuty do 31 kalendářních dní od doručení 
vyúčtování, v případě prodlení s odstraněním škody či s úhradou pod smluvní pokutou 
sjednanou ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení. Výše smluvní pokuty nemá 
vliv na případnou náhradu škody v plné výši. 

 
Článek VIII. 

Sankce 
1. Pro případ jakéhokoliv porušení povinností stanovených touto smlouvou ze strany 
provádějícího je provádějící povinen zaplatit Správě smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy: 
pěttisíc korun českých) za každý případ porušení povinností vyplývajících z této smlouvy, a to 
i opakovaně. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo Správy na náhradu škody v plné 
výši (smluvní strany sjednávají, že ustanovení § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění, se tak na tento smluvní vztah nepoužije). 
2. Pro případ prodlení provádějícího s odevzdáním dokumentace dle článku V. odst. 13 této 
smlouvy se sjednává smluvní pokuta ve výši 500,- Kč (slovy: pětset korun českých) za každý i 
započatý den prodlení. 
3. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou je provádějící povinen uhradit na základě 
daňového dokladu (faktury) vystaveného Správou, splatného dnem na něm uvedeným. Daňový 
doklad může být odesílán na e-mail provádějícího – … 
 

Článek IX. 
Předání a převzetí pracoviště 

1. Po skončení realizace stavby budou jednotlivá pracoviště protokolárně provádějícím 
předána a převzata Správou zpět ve smyslu článku V. odst. 10 této smlouvy. Součástí předání 
a předávacího protokolu bude řešení případných vzniklých škod.  
 
2. Skončení přejímacího řízení je mj. podmíněno předáním všech potřebných dokladů a 
dokumentů. Jedná se zejména o písemný záznam vzniklých škod a způsob jejich vypořádání.  
Bez těchto dokladů a dokumentů nelze považovat pracoviště za řádně předané Správě. 
 
3. Nedojde-li ke shodě o obsahu předávacího protokolu nebo v případě relevantní námitky 
Správy či provádějícího, a to zejména v otázkách způsobení škody a její výše, bude bez odkladu 
povolán soudní znalec, na němž se smluvní strany dohodnou. Tento soudní znalec pak rozhodne 
o tom, zda došlo ke škodě, zda za tuto škodu odpovídá provádějící a jaká je její výše. Smluvní 
strany se tímto výslovně zavazují bezvýhradně respektovat tento odborný nález nebo expertní 



vyjádření podle zásad spravedlnosti. Veškeré náklady na vyhotovení znaleckého posudku nebo 
spojené s tímto postupem nese ta strana, která neměla ve sporu úspěch. 
 

Článek X. 
Závěrečná ujednání 

1. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 
smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez jeho předchozího písemného souhlasu a 
ani tyto informace nepoužijí pro jiné účely než pro plnění podmínek této smlouvy, a to po celou 
dobu trvání smlouvy i po jejím skončení, a to až do doby, než se tyto informace stanou obecně 
známé. To neplatí v případě, kdy Správě vznikne povinnost výše uvedené informace poskytnout 
podle obecně závazných právních předpisů, a dále, bude-li o tyto informace požádána svým 
zřizovatelem. Provádějící je povinen k ochraně tohoto obchodního tajemství zavázat i osoby, 
které použije k provádění prací. Smluvní strany sjednávají, že smlouva může být v uvedeném 
znění zveřejněna v souladu s platnými právními předpisy. 
 
2. Smluvní strany mohou smlouvu kdykoli vypovědět, dojde-li k závažnému porušení smluvní 
povinnosti. Výpověď musí být písemná. Výpověď je účinná dnem, kdy byla výpověď druhé 
smluvní straně doručena.  
 
3. V případě ukončení smlouvy vyrovnají smluvní strany vzájemné nároky a povinnosti, které 
budou mezi nimi existovat nejdéle ve lhůtě třiceti kalendářních dnů, přičemž provádějící 
především protokolárně předá Správě pracoviště a veškerá plnění sjednaná dle této smlouvy, 
zejména uvede pracoviště do předešlého stavu a nahradí případnou vzniklou škodu a smluvní 
pokuty. 
 
4. Otázky touto smlouvou výslovně neupravené, budou se řídit příslušným ustanovením 
obecně závazných právních předpisů. 
 
5. Smlouva může být měněna jen po dohodě obou stran, a to formou písemných, vzestupně 
číslovaných dodatků této smlouvy, potvrzených oprávněnými zástupci stran, za předpokladu 
úplné bezvýhradné shody na jejich obsahu, bez připuštění, byť nepatrných odchylek, 
podepsaných oběma oprávněnými zástupci smluvních stran, jakákoliv ústní ujednání o 
změnách této smlouvy budou považována za právně neplatná a neúčinná. 
 
6. Smluvní strany se dohodly, že případné spory budou řešit nejprve vzájemnou dohodou. 
Pokud nedojde ke vzájemné dohodě, budou spory vyplývající z této smlouvy řešeny u místně 
příslušného soudu Správy dle jejího sídla v Praze. 
 
7. Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech. Po podpisu obdrží Správa dva stejnopisy a 
provádějící jeden stejnopis. 
 
8.  Smluvní strany sjednávají, že si budou písemnosti dle této smlouvy zasílat na kontakty, 
které jsou pro konkrétní jednání uvedené v této smlouvě či na adresu sídla smluvní strany. 
Smluvní strany také sjednávají, že si mohou platně zasílat jakákoli písemná právní jednání dle 
této smlouvy i do příslušné datové schránky formou datové zprávy (je třeba aktivace služby 
poštovní datová zpráva). Takové doručení, je-li v souladu s platnými právními předpisy, se 
považuje za platné doručení písemnosti dle této smlouvy. Smluvní strany sjednávají, že se na 
doručení písemností dle této smlouvy uplatní příslušné domněnky dojití dle § 573 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, a dle § 18a zákona č. 300/2008 Sb., o 
elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, v platném znění. 
9.  Provádějící prohlašuje, že je řádně pojištěn, a to především v souladu s obecnými 
pojistnými podmínkami pojištění odpovědnosti za škody vznikající z veškerých omylů, 
opomenutí či nedbalosti při výkonu činností v rámci smlouvy; toto pojištění musí být způsobilé 



krýt vzniklou škodu v okamžiku, kdy škodní událost nastala a byla oznámena jako událost 
pojistná. Smluvní strany mezi sebou vylučují limitaci náhrady škody, provádějící se zavazuje 
uhradit Správě škodu v plné výši, i když pojistná smlouva bude krýt pouze část nákladů 
souvisejících se škodou. Provádějící se zároveň zavazuje udržovat tuto pojistnou smlouvu 
v platnosti po celou dobu provádění stavby. Na vyžádání Správou se provádějící zavazuje 
předložit Správě platnou pojistnou smlouvu, popř. pojistný certifikát o uzavřené platné pojistné 
smlouvě, splňující podmínky tohoto odstavce bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 5ti 
kalendářních dnů. 
10. Provádějící není oprávněn postoupit či převést práva, povinnosti, závazky a pohledávky z 
této smlouvy třetí osobě nebo jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu Správy.  
11. Ukončením smlouvy nejsou dotčeny nároky na náhradu újmy (i nemajetkové), na zaplacení 
smluvních pokut a další sankční nároky (např. úroky z prodlení). 
12. Osobní údaje předané Správě dle této smlouvy za účelem vytvoření karty pracovníka budou 
po zpracování předány Kanceláři prezidenta republiky pro zajištění vstupu do areálu Pražského 
hradu. Tyto osobní údaje, popř. i jiné (např. nikoliv však výhradně RZ vozidel pro zajištění 
vjezdu do areálu Pražského hradu, apod.) zpracovává Správa pouze po dobu a za účelem 
naplnění této smlouvy. Provádějící se zavazuje informovat své zaměstnance nebo osoby, jejichž 
osobní údaje předává, o zpracování těchto údajů Správou v rozsahu daném touto smlouvou. 
Pokud platná legislativa bude vyžadovat písemné souhlasy se zpracováním osobních údajů, 
zavazuje se provádějící tyto souhlasy obstarat a na vyžádání je Správě předat. Všeobecné 
nakládání a zpracovávání osobních údajů vyplývá z nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, 
a dále pak z vnitřních předpisů Správy – Směrnice č. 01/02/2018 o zpracování osobních údajů. 
13. Smlouva je uzavřena podpisem oprávněných zástupců smluvních stran s přihlédnutím 
k povinnostem stanoveným v zákoně č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění. Uveřejnění 
smlouvy v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jejím podpisu Správa. Správa 
v registru smluv uveřejní i jakoukoliv změnu uzavřené smlouvy.  
 
 
V Praze dne      V Praze dne 
  

  
______________________________ ________________________________ 
  
  
               S com s.r.o. Správa Pražského hradu 
  

 


	Odpovědnost za škody

